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Vedr. Høring af regionsrådet om udbud af grundforløbets anden del på tandklinikassistentuddannelsen i 
Region Midtjylland og Aarhus 

Efter telefonisk aftale den 2. marts 2023 sender Det faglige Udvalg for Erhvervsuddannelsen til 
Tandklinikassistent (FUTKA) hermed sin støtte til at SOSU Østjylland fremadrettet kan udbyde 
grundforløbets anden del på erhvervsuddannelsen til tandklinikassistent på SOSU Østjyllands afdeling i 
Aarhus. FUTKA støtter også, såfremt ansøgningen imødekommes, at SOSU Østjylland også kan udbyde 
hovedforløbet på erhvervsuddannelsen til tandklinikassistent, så hele uddannelsesforløbet fortsat udbydes 
i Aarhus. 

Det er FUTKAs vurdering, at Aarhus Universitets (IOOS) lukning af erhvervsuddannelsen til 
tandklinikassistent er meget kritisk og potentielt ødelæggende for det lokale arbejdsmarked i særligt 
Aarhus. Det er afgørende, at erhvervsuddannelsen til tandklinikassistent er forankret i hele Danmark for at 
der er færdiguddannede tandklinikassistenter til hele landet.  
Uddannede tandklinikassistenter har en afgørende betydning for at tandklinikker kan fungere, og manglen 
på tandklinikassistenter kan få stor betydning for tandsundheden hos borgerne. 
 
FUTKA er, som et led i Trepartsaftalen om flere lærepladser og entydigt ansvar (nov. 2020), i gang med at 
rebrande tandklinikassistentuddannelsen og ændre søgemønstret blandt eleverne til uddannelsen. En 
indsats, som udvalget udvikler og gennemfører i tæt samarbejde med alle de udbydende skoler.  
Udvalget afventer desuden resultatet af en analyse om årsager til frafald på uddannelsen og brugen af 
korte aftaler. Formålet et at sikre en bæredygtig erhvervsuddannelse, som kan understøtte målsætningen 
om flere erhvervsuddannede.  
 
Behov for bæredygtigt udbud af erhvervsuddannelsen til tandklinikassistent i Region Midtjylland og 
Aarhus 
FUTKA støtter SOSU Østjyllands ansøgning om fremadrettet at kunne udbyde grundforløbets anden del på 
erhvervsuddannelsen til tandklinikassistent på SOSU Østjyllands afdeling i Aarhus.  
 
 
Med venlig hilsen 
På vegne af Det faglige Udvalg for Erhvervsuddannelsen til Tandklinikassistent (FUTKA) 
 
Malene Christophersen 
 
 
Bilag:  

 Notat om tandklinikassistentuddannelsen ifm. IOOS´ lukning 
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